

योजना का नाम:-जनपद टिहरी गढ़वाल के जौनपुर ब्लॉक के अन्तर्गत मसराना मोटर मार्ग (8.00 कि०मी०) के आस पास रिक्त स्थानों पर उचित वृक्षारोपण का प्राक्कलन।

जौनपुर रेंज,

मसूरी वन प्रभाग, मसूरी

क्र० सं०	कार्य का विवरण	सं०	नपत(मी० में)			मात्रा	दर	धनराशि
			लम्बाई	चौड़ाई	ऊँचाई			
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	रोपण स्थानों पर लैन्टाना झाड़ी कटान एवं फुकान करना। 10 M ² प्रति	—	—	—	—	8000 M ² or 0.80 ha.	1600/- है०	1280.00
2	रोपण हेतु गढ़वा खुदान /गढ़वा भरान करना।	800	0.60	0.60	0.60	800 गढ़वे	10/- गढ़वे	8000.00
3	निजी पौधालयों से शोभाकार एवं छायादार पौध कय करना कीमत सहित	800	—	—	—	800	69/- पौध	55200.00
4	थैली पौध की ट्रक में लोडिंग-अनलोडिंग करना।	800	—	—	—	800	31.40/- सै०पौध	251.20
5	निजी पौधालयों से पौध का ट्रक से ढुलान करना एवं स्थल पर रोपण करना।	800	—	—	—	800	15/- पौध	12000.00
6	पौधों की निराई गुड़ाई एवं खरपतवार हटाना प्रति माह	800	—	—	—	800	130/-सै० पौध	1040.00
7	सरियादार सीमेन्ट खम्बे कय करना तार बाड़ कार्य हेतु स्थल अनुसार	1600	—	—	—	1600 खम्बे	178/-खम्बा	284800.00
8	कांटेदार तार की कीमत 4 मी० दूरी प्रति खम्बा एवं 4 लड़ 1600 X 4 X 4=25600	—	—	—	—	36.57 कुन्तल	5500/कुन्तल	201135.00
9	कांटेदार तार एवं खम्बों का ढुलान देहरादून से कार्य स्थल तक	—	—	—	—	36.57 कुन्तल एवं 1500 खम्बे	ल०सं०	5000.00
10	तारबाड़ हेतु खम्बों के लिये गढ़वे खोदना	1600	0.30	0.30	0.45	1600 गढ़वे	3.25/ गढ़वा	5200.00
11	1:2:4 सी०सी में खम्बे ग्राट करना।	1600	0.30	0.30	0.45	1600 गढ़वे	12.50/ गढ़वा	20000.00
12	कांटेदार को खींचना 4 लड़ मद सं० 9	—	—	—	—	25600 र०मी०	1.80/र०मी०	46080.00
13	साईनबोर्ड बनाना कीमत मय ढुलान सहित	3	—	—	—	3 सं०	3000/-प्रति	9000.00
14	रस्सी, सुतली, टोकरी एवं औजार तेज कराई	—	—	—	—	ल०सं०	ल०सं०	2500.00
15	प्रथम वर्ष का का अनुरक्षण एवं देखरेख 8 माह	—	—	—	—	2 श्रमिक 8 माह	2700/ माह	43200.00
		—	—	—	—		योग:-	694686.20
16	5 % कन्टेजेन्सी	—	—	—	—			34734.31
		—	—	—	—		योग:-	729420.51
17	आगामी 2 वर्षों का अनुरक्षण	—	—	—	—			72000.00
कुल योग :-								801420.51
या रू०								8,00,000.00

प्रभागीय वनाधिकारी

वन क्षेत्र अधिकारी
जौनपुर रेंज
टिहरी